


Edição 8.190 | Ano 6
20 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PROCESSO SELETIVO
CONVOCAÇÃO N° 05- PROCESSO SELETIVO N° 08/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C9CEMFIG-KFRY8XVN-YTF1XCGI-6YLWGYB2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 
PORTARIA nº 74  

Nomeia a Comissão de Avaliação para prova de amostra, 
objeto do Processo Licitatório Nº 002/2024 - SRP 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO o item 7 do Temo de Referência, anexo ao Edital de Pregão Eletrônico n.º 002/2024 - 
SRP, que disciplina a entrega de amostra, objeto do Processo Licitatório supracitado. 
 
CONSIDERANDO a convocação feita pelo pregoeiro, após a fase de habilitação e classificação verificada no 
certame, para apresentação das amostras em conformidade com o termo de referência. 

RESOLVE:  

 
Art. 1° - Nomear os membros da Comissão para avaliação de amostra, objeto: Contratação de 

empresa para fornecimento de materiais de expediente e equipamentos destinados às diversas Secretarias 
do Município de Porto Seguro – BA a ser executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para 12 meses. 
 
PRESIDENTE: 
I – Luciana Soares Alves – Sub-Secretária de Compras – Matrícula.  41561; 
 
MEMBROS: 
II -   Benoni Guterres de Carvalho Junior – Assessor II – Matrícula 41.641; 
III - Mateus Matos Marinho - Departamento de Compras – Matrícula 47864; 
IV – Daniel Jesus Santos Santana – Diretor de Compras – Matrícula 44917; 
V – David Pacheco Paiva – Almoxarifado Central – Matrícula 41630. 

Art 2° - Compete a Comissão de Avaliação ora nomeada:  
 
I – Examinar as marcas tendo por objetivo confrontar os materiais propostos com as especificações exigidas 
no item 2 do termo de referência, em especial, no que diz respeito à qualidade, durabilidade e funcionalidade 
dos materiais, de forma que os mesmos ao serem utilizados nesta Municipalidade, não provoquem ou sofram 
danos, preservando, destarte, o erário público. 
 
II – Após a avaliação caberá a Comissão fornecer ao Pregoeiro e sua equipe de apoio um Relatório com 
parecer definindo quanto as APROVAÇÕES ou REPROVAÇÕES. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

                     Gabinete do Secretário Porto Seguro, 20 de março de 2024. 
 
 

TARCÍSIO OLIVEIRA SANTOS 
Secretário Municipal De Administração e Patrimônio Público   

 

Edição 8.190 | Ano 6
20 de março de 2024

Página 3

PORTARIA Nº 74

Certificação Digital: C9CEMFIG-KFRY8XVN-YTF1XCGI-6YLWGYB2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PATRIMÔNIO PÚBLICO 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO 
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA 

CNPJ: 13.635.016/0001-12 
 

  

 

CONVOCAÇÃO N° 05 

PROCESSO SELETIVO N° 08/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº. 08/2022, constituída pelo 
Decreto Municipal 14.136/22, que dá publicidade a realização de Processo Seletivo 
Simplificado visando a contratação temporária de excepcional interesse público de 
profissionais para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde – 
SMS, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, 
devidamente motivado na forma prevista no procedimento administrativo nº. 015/2022, 
com prazo de 02 (dois) anos, renovável, desde que de forma motivada, por igual período, 
a critério da Administração Municipal, conforme vagas definidas neste Edital, torna 
público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO 
PROCESSO SELETIVO Nº. 08/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, que tem como alicerce legal o inc. IX, do art. 37 da Constituição Federal, que 
se regulamentou no sei deste Município pela Lei nº. 929/2010.  
 

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ADICIONAIS: 

DATA: 21/03/2024, 22/03/2024 e 25/03/2024. 
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS. 
ENDEREÇO: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, N° 48, CENTRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO 
PÚBLICO. 

 

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO. 

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO. 

 

 

 

Porto Seguro, 20 de março de 2024 

 

Tarcísio Oliveira Santos 
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio Público 

 

 

Edição 8.190 | Ano 6
20 de março de 2024

Página 4

CONVOCAÇÃON° 05- PROCESSO SELETIVON° 08/2022

Certificação Digital: C9CEMFIG-KFRY8XVN-YTF1XCGI-6YLWGYB2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PATRIMÔNIO PÚBLICO 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO 
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA 

CNPJ: 13.635.016/0001-12 
 

  

 

 

 

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO 

Comparecer no setor de Recursos Humanos entre os dias 21/03 e 22/03/2024 e 25/03/2024 das 
08:30 às 16h. 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO 

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes; 

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado; 

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF 

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; 

e) Carteira de Identidade; 

f) Certificado de Reservista se for o caso; 

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição; 

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física; 

i) PIS/PASEP; 

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo; 

k) Comprovação do grau de escolaridade (certificado de conclusão do ensino fundamental, médio 
ou médio-técnico), curso de especialização e categoria de CNH, quando o caso; 

i) Declaração de conformidade do e-social. 

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o 
encaminhamento para abertura da conta); 

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário 
apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169. 

 

 No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações: 

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins 
de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição 
Federal; 

b) Declaração Nepotismo; 

c) Declaração de dependentes de IR; 

d) Declaração de Bens; 

Edição 8.190 | Ano 6
20 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: C9CEMFIG-KFRY8XVN-YTF1XCGI-6YLWGYB2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PATRIMÔNIO PÚBLICO 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO 
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA 

CNPJ: 13.635.016/0001-12 
 

  

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória 
transitada em julgado; 

 

ANEXO-I- PS 008/2022 - 05ª CONVOCAÇÃO 
 

TÉCNICOS DE ENFERMAGEM 

 

LAS Nº INSC NOME CPF EXP TITULOS 

33 
1666022462 

GEIZA BATISTA DOS 
SANTOS 

864.***.***-26 1 0 

34 
1665656032 

MARIA JANAÍNA 
MATOS VINHAS 

051.***.***-52 1 0 

35 
1665839799 

MARIA IZABEL LEAL 
SILVA 

082.***.***-96 1 0 

36 
1665780127 

CRECIA SOUZA DA 
CRUZ BORGES 

032.***.***-41 1 0 

37 
1665782785 

JAMILE GOMES 
MAGALHÃES 

050.***.***-35 0 0 

38 
1666314054 JOILDA ALVES REIS 270.***.***-68 0 0 

39 
1665676293 JEANE OLIVEIRA SILVA 709.***.***-34 0 0 

40 
1665886928 

HERBERT DA SILVA 
CRUZ 

090.***.***-94 0 0 

41 
1666044424 

IASMIN RIBEIRO 
BERREDO 

057.***.***-42 0 0 

42 
1666023991 

HIGOR LUIZ RAMOS 
DOS SANTOS 

039.***.***-82 0 0 

43 
1666028959 ADONIS SOUZA SANTOS 046.***.***-26 0 0 

44 
1666016709 

KALIANE DE OLIVEIRA 
SANTANA RAMOS 

053.***.***-86 0 0 

45 
1665953564 

LUCIANA OLIVEIRA 
FERRAZ 

879.***.***-91 0 0 

46 
1665852810 

JENICELIA RIBEIRO DA 
SILVA PAIM 

586.***.***-04 0 0 

47 
1666036429 

CELISDALVA 
TRINDADE MACHADO 

918.***.***-15 0 0 

48 
1665768741 

LOANA FABIANE 
LANDIN SOUZA 

262.***.***-90 0 0 

49 
1665948637 

SHEILA DOS SANTOS 
BARRETO DE JESUS 

945.***.***-30 0 0 

50 
1665761056 

ANTONIA BORGES DOS 
SANTOS 

024.***.***-04 0 0 

51 
1665860555 

JANILDE DE JESUS 
VIEIRA 

016.***.***-40 0 0 

52 
1665670397 

RENARIA DOS SANTOS 
DE JESUS 

035.***.***-37 0 0 

53 
1665947283 

ROZIANE TEIXEIRA 
SANTOS 

008.***.***-61 0 0 

 

 

 

Edição 8.190 | Ano 6
20 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: C9CEMFIG-KFRY8XVN-YTF1XCGI-6YLWGYB2
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 74

	PROCESSO SELETIVO
	CONVOCAÇÃO N° 05- PROCESSO SELETIVO N° 08/2022


		2024-03-20T16:06:57-0300




